[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» апреля 2015  г.
                                                                                              № 535-п
г. Усть-Кут

О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Признание помещения жилым

помещением, жилого помещения пригодным

(непригодным) для проживания и

многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции»

утвержденный постановлением

Администрации УКМО от 29.12.2012 №2049-п

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в пункт 2.6. раздела  II Административного регламента «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» утвержденного постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 29.12.2012 г. № 2049-п изложив его в новой редакции следующего содержания:

«2.6. Перечень документов, необходимых в соответствии с законодательством и иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги:

1) Заявление о признании помещения жилым помещением или жилого помещения непригодным для проживания  и (или) многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

2) Копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

3) В отношении нежилых помещений для признания его в дальнейшем жилым помещением – проект реконструкции нежилого помещения;

4) Заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании много квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

5) Заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения 0 в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44 «Положения о признании помещения жилым помещение, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  или реконструкции» (утверждено  Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47) (далее по тексту – Положение № 47) предоставлением такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в Положении  № 47 требованиям;
6) Заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания – по усмотрению заявителя

Заявитель по своей инициативе может представить дополнительно следующие документы:

1) Сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на жилое помещение;

2) Технический паспорт жилого помещения, а для нежилых помещений – технический план;

3) Заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля в случае, если представление указанных документов в соответствии с абзацем третьим пункта 44 Положения № 47 признано необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным Положением № 47 требованиям.

В  случае не представления указанных выше документов заявителем по своей инициативе, орган, оказывающий муниципальную услугу запрашивает их в порядке межведомственного взаимодействия.
Копии документов, являющиеся приложением к заявлению о предоставлении муниципальной услуги, представляются одновременно  с оригиналами для сверки. Должностное лицо, органа оказывающего муниципальную услугу на копии каждого документа делает отметку «Копия верна» и заверяет подписью (с указанием фамилии, имени, отчества, должности и даты приема документа).

В случае если документы подаются по почте копии документов должны быть заверены в установленном действующем законодательством порядке (нотариусом, главой местной администрации поселения (специально уполномоченным должностным лицом), имеющими право осуществлять нотариальные действия.

Заявление, подаваемое в форме электронного документа подписывается заявителем простой электронной подписью, а прилагаемые к нему электронные документы должны быть подписаны должностным лицом органов (организаций), выдавших эти документы, усиленной квалифицированной электронной подписью (если законодательством Российской Федерации для подписания таких документов не установлен иной вид электронной подписи).».
2. Внести изменения в пункт 2.7.  раздела II Административного регламента «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» утвержденного постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 29.12.2012 г. № 2049-п изложив его в новой редакции следующего содержания:

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
- несоответствие заявления Приложению № 2 к настоящему административному регламенту;

- представление заявления и документов лицом, не указанным в пункте 1.3. раздела  I настоящего регламента.».

3.  Внести изменения в пункт 2.8. раздела II Административного регламента «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» утвержденного постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 29.12.2012 г. № 2049-п изложив его в новой редакции следующего содержания:

«2.8. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги, является не представление документов, предусмотренных пунктом 2.6. раздела II  настоящего административного регламента.».
4. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации УКМО в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по жилищной политики, транспорта и связи Администрации Усть-Кутского муниципального образования Макаренко С.И.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                                               В.П. Сенин